
 
Vážení spoluobčané,  
 

vánoční svátky jsou za námi, nový rok se rozeběhl jako obvykle v rychlém tempu. A máme tu jaro, kdy příroda se začala 

probouzet. Nicméně bych se rád však ještě ohlédl za rokem minulým. Nemohu nezmínit poslední obecní akci – Setkání 

u betléma. Milá představení našich dětí a místního pěveckého sboru, občané ze všech částí naší obce, kteří se společně 

smějí, čile se baví a diskutují nad nejrůznějšími tématy – toto je rozvoj komunitního života dle mých představ. Děkuji 

vám za to, že se na něm podílíte.  

Rok 2023 se nesl zejména v duchu příprav projektů oprav pomníků, přestavby budovy bývalé základní školy na volno-

časové centrum, přestavby hasičky a výstavby nového obecního úřadu. Výsledkem jsou podané žádosti o dotace. 

Na závěr mi dovolte dodatečně popřát ženám i dívkám vše nejlepší k MDŽ a vám všem popřát krásné jarní dny, požeh-

nané Velikonoce, pevné zdraví a hodně lásky a spokojenosti. 

 Těším se na další setkávání s Vámi. 

Vladislav Horák, starosta obce  

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,  

obecní zpravodaj přináší opět plno zajímavých článků. Na následujících stránkách se tak můžete dozvědět informace o 

událostech, které se v naší obci udály nebo nás teprve čekají, jakou činností se zabývali členové SDH a zásahovky. 

Z článku z mateřské školy se dozvíte o Cirkuse Pavliny a návštěvě místní knihovny. 

Jak si zajisté všimnete, začleňujeme další novinky a rubriky, a to i ve spolupráci s Vámi. Vaše příspěvky, články, podněty 

či postřehy, zasílejte na e-mail „mourinovskyzpravodaj@seznam.cz“.  

Děkuji všem autorům článků za jejich příspěvky, protože bez nich by zpravodaji chyběla pestrost a šíře informací. 

Přeji Vám příjemné čtení a těšíme se na spolupráci s kýmkoli z Vás. Přejeme všem radost z probouzejícího se jara a 

každého dne. 

Ing. Michaela Štecová 

 
  

Vydává obec Mouřínov • Ročník 3 • 1/2024 • Zdarma 

Krásné svátky, krásný čas, Velikonoce tu máme zas. 

Sluníčko nám krásně svítí, tráva roste, voní kvítí, 

ptáci všude štěbetají, z té krásy až dech se tají. 

Ať se svátky vydaří a jaro nás potěší. 

 

Veselé svátky a bohatou pomlázku,  

udělejte si čas i na lásku. 

 

Klidné prožití Velikonočních svátků a také mnoho 

sluníčka, dobré nálady a pevného zdraví. 
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Informace pro občany  
Úřední hodiny 

pondělí 08:00 - 12:00, 13:00 - 17:00 

středa   08:00 - 12:00, 13:00 - 17:00 

Kontakt 

Tel: 517 380 733 

Email: starosta@mourinov.cz, ucetni@mourinov.cz 

V neúřední dny lze sjednat jednání po předchozí domluvě. 

Webové stránky 

Na webových stránkách obce www.mourinov.cz nalez-

nete základní informace o obci, veškeré vyhlášky, směr-

nice obce a informace o hospodaření obce (závěrečný 

účty, rozpočty). Objevíte zde i přístup na elektronickou 

úřední desku a odkazy na místní organizace v obci. 

Facebook 

Oficiální stránky „Úřad Mouřínov“ informují své občany 

a návštěvníky o kulturním a společenském dění. Zabý-

vají se obecními záležitostmi a projekty. Upozorňují na 

nejrůznější problémy, informují o nových vyhláškách, 

změnách apod.  

Místní poplatky 

Místní poplatek za obecní systém odpadového      

hospodářství 

• Sazba poplatku činí na 1 obyvatele s trvalým poby-

tem 500,- Kč /rok. 

• Sazba poplatku činí pro vlastníka nemovitosti bez 

trvalého pobytu 500,- Kč/rok. 

Stočné 2024 

• Dle jednotlivých smluv s občany. 

• Cena poplatku činí na 1 obyvatele s trvalým poby-

tem 1747 Kč s DPH/rok. 

• Cena poplatku činí pro vlastníka nemovitosti bez 

trvalého pobytu 1747 Kč s DPH/rok. 

Platba poplatků  

Poplatky za systém odpadového hospodářství bude 

možné přijít zaplatit od března v úřední dny na po-

kladnu obce. 

 

Poplatek za stočné bude možné po doručení faktury za-

platit jak v hotovosti na pokladně obce, tak i bankov-

ním převodem na účet obce č. 27-3923640237/0100. 

Svoz biologického odpadu 

Svoz zajišťují pracovníci obecního úřadu. Svoz bude 

probíhat od začátku měsíce března do konce listopadu.  

Četnost svozů komunálního odpadu  

Svoz KO bude probíhat celoročně, jak jste zvyklý, 1x za 

týden, a to v úterý. Prosím využijte možnosti třídění 

odpadu z domácností na plasty, papír, sklo atd. 

Sběrný dvůr Bučovice, Hájecká 1108: 

Občané naší obce, díky uzavřené smlouvě o využívání 

sběrných dvorů provozovaných společností RESPONO, 

mohou po předložení občanského průkazu odevzdat zde 

většinu materiálů zdarma. 

Zdarma je možné odevzdat 

• biologicky rozložitelný odpad (odpad ze zahrad, odpad 

ze zeleně atd.)  

• elektrozařízení (televize, rádia, přehrávače, počítače, tis-

kárny, pračky, ledničky, mrazničky, mikrovlnné trouby 

atd.) 

• nebezpečné odpady (plechovky od barev, barvy, lepidla, 

rozpouštědla, motorové a fritovací oleje, olejové filtry, 

mastné hadry, pesticidy, léky…) 

• objemné odpady (koberce, matrace, nábytek apod.) 

(pokračování str.3)

mailto:starosta@mourinov.cz
mailto:ucetni@mourinov.cz
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• využitelné odpady (sběrový papír, PET láhve, sklo, nápo-

jové kartony, kovové obaly od potravin, hliníkové ple-

chovky, železo apod.) 

• pneumatiky 

Za úplatu je možné odevzdat 

• stavební a demoliční odpady (cihly, keramika, izolační 

 

a stavební materiály s obsahem azbestu, sanitární zaří-

zení, dveře, zárubně, okna, bytová jádra, stavební poly-

styren apod.) 

• obalový polystyren  

Provozní doba: 

Pondělí: 13:00 – 18:00 

Středa: 13:00 – 18:00 

Sobota: 8:00 – 12:00

Místní knihovna 

Obecní knihovna v Mouřínově je umístěna v nových zre-

konstruovaných prostorách budovy ZŠ Mouřínov. Kni-

hovna je otevřena každou středu od 18:00 do 20:00 hod. 

Byla provedena digitalizace knihovny, katalog knih si mů-

žete prohlédnout: https://www.library.sk/arl-vy/ 

Poplatky:  

Děti do 15 let   10 Kč / rok 

Dospělí    20 Kč / rok 

Senioři od 70 let zdarma 

 

Služby poskytované obcí Mouřínov 

 

Pronájem, služba nebo zápůjčka (viz ceník) se objednává 

v kanceláři OÚ Mouřínov s dostatečným předstihem, aby 

bylo možné prostory, stroje a zařízení na uvedený termín 

zajistit. Služby se hradí na pokladně obecního úřadu, 

v první pracovní den po provedení služby, případně v ji-

ném dohodnutém termínu.  

Ceník služeb 2024  

Služby Cena bez DPH Cena s DPH 

Pronájem kulturního sálu   

•  Bez otopu   

o Bez kuchyňky 300,- 363,- 

o S kuchyňkou 500,- 605,- 

• S otopem   

o Bez kuchyňky 1000,- 1210,- 

o S kuchyňkou 1500,- 1815,- 

Přistavení kontejneru na biologický odpad zdarma zdarma 

Přistavení kontejneru na zeminu a vývoz kontejneru 248,- 300,- 

Přistavení a vývoz kontejneru a vlečky na suť (zemina 
s kamením) (1 tuna = 484 Kč) 

800,- 
1 200,- 

968,- 
1452,- 

Štěpkovač, obsluha 348,-/hod 421,-/hod 

Práce s křovinořezem 348,-/hod 421,-/hod  

Traktor s vlekem a obsluhou 348,-/hod 421,-/hod 

Traktor bez vleku s obsluhou 248,-/hod 300,-/hod 

Dovoz materiálu traktorem do 10 km 248,-/hod 300,-/hod 

Traktor orba, polní práce 448,-/hod 542,-/hod 

Řezání motorovou pilou 348,-/hod 421,-/hod 

Prodej palivového dříví dle dostupnosti a podle pořad-
níku. Množství 1 kontejner na č.p. (asi 7 prm) 

1 000,-/prm. měkké 

1 200,-/prm. smíšené 

1 500,-/prm. tvrdé 

1 210,-/prm. měkké 

1 452,-/prm. smíšené 

1 815,-/prm. Tvrdé 

Výše úhrady uvedené v ceníku může být v ojedinělých případech stanovena smluvně nebo poměrnou částí za dobu 

činnosti.  

https://www.library.sk/arl-vy/
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Zprávy v kostce z veřejného zasedání  
Zastupitelé na prvním veřejném zasedáním v roce 2024, které se konalo 7.3.2024 od 18:00 v zasedací místnosti obec-

ního úřadu, schválili: 

- Výsledky inventarizace za rok 2023 

- Žádosti o dotaci a smlouvy s organizacemi 

- Záměry č. 1/2024 a č.2/2024 k prodeji pozemků 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s firmou EG.D (kabel NN Hýbl) 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene s firmou EG.D (kabel NN nabíječka obec) 

- Koupi pozemku  

- Rozpočtové opatření 1/2024 a 2/2024 

- Podání žádosti o dotaci na zabezpečení péče o válečné hroby 

- Podání žádosti o dotaci na volnočasové centrum 

- Vyřazení nedobytných pohledávek 

- Odpisy nákladů za nedokončenou investici 

Také zmocnili pana starostu a v případě nemoci jako zástupce místostarostu obce k účasti na valných hromadách spo-

lečností, ve kterých má obec majetkový podíl. 

Vladislav Horák, starosta 

Co se událo a děje v obci 
• Proběhlo veřejné projednání změny č.2 územního plánu obce Mouřínov. Po zařazení připomínek bude změna 

schválena. 

• Projekt statek byl projednán v dokumentaci k územnímu rozhodnutí. Po zapracování připomínek bude předlo-

žena dokumentace ke stavebnímu povolení. V obci byly už připomínky, že to dlouho trvá. Nikdo to schválně 

nezdržuje. Ale čekalo se na vyjádření EG.D, který dlouho nekomunikoval. A musíme si uvědomit, že tady se ne-

povoluje 1 nebo 5 stavebních míst, ale lokalita, kde bude 43 stavebních míst o rozloze 4 hektarů. 

• V současné chvíli běží výběrové řízení na firmu na odbahnění 2 Mouřínovského rybníka. Dostali jsme rozhodnutí 

o přidělení dotace částku na odbahnění ve výši 10 mil korun. Odbahnění by mělo proběhnout od září do 8 mě-

síců. 

• Byly pořízeny nové stroje a přístroje pro obecní zaměstnance. Z těch největších je to nový zametač a naviják. 

• Byly v aukci koupeny pozemky v obci za účelem výměny pozemků.  

• Zpracovává se projektová dokumentace se stavebním povolením na přeměnu budovy školy na volnočasové cen-

trum. Vše se chystá, aby se mohla podat žádost o dotaci. 

• V prosinci jsem Vás informoval, že byl zadán projekt na opravu pomníků v obci. V březnu jsme schválili podání 

žádosti o dotaci na jejich opravu. 

 

Vladislav Horák, starosta 

Z mateřské školy 

Cirkus Pavliny v MŠ 

V jednom březnovém pondělí zavítal do naší mateřské školy Cirkus Pavliny z Havlíčkova Brodu. Manželé Zdeněk a Lucie 

Paldusovi nám představili spolu se svými zvířecími pomocníky své umění. Artista Zdenda děti rozesmál svou komedi-

antskou krví a předvedl žonglérské hry s kuželkami a kruhy, neochudil nás ani o kouzla s míčky. Pak se z něj na chvíli 

stal rychlosochař, a z několika dětí udělal sochy tak, že z nich poskládal úsměvný příběh. „Hokus fokus simsala bim“ a 

pan Zdenda vyčaroval morčátko, králíka a pejska, které jsme si mohli prohlédnout, i pohladit. Děti nebyly ochuzeny ani 

o velmi těžké, a hlavně nebezpečné číslo s noži a mečem, o tzv. Čínské balance se skleněnými poháry na ostří nožů. Za 

toto vystoupení sklidil od dětí veliký potlesk.   

(Pokračování str.5) 
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Pomocnice a kouzelnice Lucinka pro zpestření programu vykouzlila dva králíky – Boba a Bobka. Děti byly přímo vtaženy 

do děje samotných kouzel, což ještě více umocnilo zážitek z celého kouzlení. Nakonec pan Zdeněk utvořil několika 

dětem z balónku něco na památku. Šlo o příjemné zpestření dopoledne, dětem se představení velmi líbilo a ocenily ho 

potleskem. 

Návštěva místní knihovny 

Už po mnoho let patří měsíc březen knihám. Proto jsme pro děti na první březnový týden připravili projekt „Březen – 

měsíc knihy“. V rámci tohoto projektu jsme zavítali do místní knihovny. Přivítala nás usměvavá paní knihovnice a se-

známila děti s umístěním a rozdělením knih v regálech. Děti měly možnost si knihy prohlédnout a také poslechnout 

úryvky z pohádek čtené paními učitelkami. Potom jsme se společně rozhodli, kterou knihu si půjčíme do školky na 

čtení. Knihy nás pořád moc baví.  

Po celý týden děti nosily do školky svoje oblíbené knihy, ve kterých jsme listovali, prohlíželi bohaté ilustrace a četli 

z nich.  

I v naší mateřské školičce máme bohatou knihovnu, kterou pravidelně doplňujeme o nové dětské tituly a encyklopedie, 

každý den v nich listujeme a předčítáme z nich, např. i před odpoledním odpočinkem dětí.  

Takovéto pravidelné čtení obohacuje slovní zásobu nejmenších posluchačů a přibývá tak dětských výroků. Čtením 

učíme děti trpělivosti naslouchat a porozumět příběhu, také správné výslovnosti či artikulaci, a stejně tak spisovnému 

jazyku. Pokud příběh dítě zaujme, pokouší se představit si ho, čímž zapojuje svou fantazii a nadále ji rozvíjí. Čtení může 

být i velmi výchovnou metodou, která učí děti vcítit se do druhých a prožívat s nimi jejich emoce, seznamuje je pomocí 

příběhů se základními lidskými hodnotami a učí je rozlišovat správné od nesprávného. 

Cílem projektového týdne bylo připomenout si, že kniha je nejenom dobrým společníkem, ale že se díky ní můžeme 

podívat do světa fantazie, prožít mnohá dobrodružství, anebo se na chvíli můžeme stát pohádkovými hrdiny.  

Kniha v tištěné podobě zůstane nenahraditelným společníkem dětí a mnoha dospělých. Nejsou důležité knihy, které 

jsou uvnitř knihoven, ale čtenáři, kteří knihy čtou!  

Dítě si samo vztah ke knihám nevybuduje, musíme mu ukázat cestu a jít příkladem. 

Hádanka 

Má listy, a přesto není strom. Co to je? 

Za kolektiv MŠ Jitka Vintrová, uč. 

Z fotogalerie MŠ 
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Zpráva o činnosti Sboru dobrovolných hasičů 

Členská schůze Sboru dobrovolných hasičů Mouřínov 
Jako již tradičně proběhla ve svátečním období v obecním sále členská 

schůze SDH Mouřínov. Zúčastnilo se jí na padesát členů a hostů. Jako hosté 

se zúčastnili starosta okrsku Libor Hanák, zástupce okresního shromáždění 

Sdružení hasičů Čech Moravy a Slezska Jan Přikryl a zástupci SDH Černčín. 

Na výroční členské schůzi jsme si připomněli bohatou celoroční činnost 

Sboru dobrovolných hasičů v uplynulém roce, a naplánovali jsme aktivity 

na rok 2024. Speciální pozornost jsme věnovali rekapitulaci aktivit Mla-

dých hasičů. Velkým zpestřením pro všechny zúčastněné byla premiéra di-

vadelní hry “O červené karkulce” v provedení mladých hasičů.  
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Chci na tomto místě velmi poděkovat všem dobrovolným hasičům a 

mladým hasičům za jejich aktivní účast na aktivitách našeho sboru. 

Dále děkuji všem jejich rodinným příslušníkům a obyvatelům Mouří-

nova za podporu, které se našemu sboru dostává. Poděkování za pod-

poru našich aktivit v loňském roce jistě patří také Okresnímu sdružení 

hasičů Čech, Moravy a Slezska, Nadaci Partnerství, Národní sportovní 

agentuře a obci Mouřínov. Speciální poděkování patří Miroslavu Grei-

fenthalovi a jeho firmě GÁRF CZ s.r.o. za finanční podporu, kterou na-

šemu sboru opět poskytnul na podporu našich aktivit.  

Kromě toho se členové SDH Mouřínov účastnili během ledna jako 

každý rok na pozvání okolních sborů jejich členských schůzí. Navštívili 

jsme výroční schůze v Kozlanech, Černčíně a v Nesovicích. Díky těmto 

přátelským výměnám máme inspiraci z činnosti okolních sborů, a pre-

zentujeme dobré jméno mouřínovského sboru. 

Na letošní neděli 18. února připadla našemu sboru také milá povinnost 

uspořádat valnou hromadu našeho okrsku. Přivítali jsme starostu 

okrsku Libora Hanáka z Černčína, zástupce okresního shromáždění 

Sdružení hasičů Čech Moravy a Slezska Jana Přikryla a zástupce sborů z 

Bučovic, Černčína, Kozlan, Klobouček a Kojátek-Šardiček. Na okrskové 

schůzi jsme prodiskutovali širší otázky dění ve Sdružení hasičů Čech a 

Moravy, zejména našeho okrsku, a naplánovali společné akce na le-

tošní rok – včetně okrskové soutěže s čerpadly PS12. Okrskovou schůzi 

jsme zakončili společným obědem a neformálním posezením.  

        Stanislav Kutáček, starosta SDH Mouřínov 

[Foto: SDH Mouřínov] 

Tříkrálová sbírka 

Již podruhé jsme se jakožto Sbor dobrovolných hasičů Mouřínov ve spolupráci s Bučovskou katolickou farností zhostili 

uspořádání tradiční Tříkrálové sbírky na činnost Charity Česká republika. Chceme tak podpořit v lidech štědrost vůči 

všem, kteří v životě zrovna nemají to štěstí, že se bez pomoci ostatních obejdou. Tříkrálová sbírka je největší dobročin-

nou sbírkovou akcí v České republice. Do její organizace a průběhu koledování se každoročně zapojí více než 70 tisíc 

dobrovolníků, kteří do kasiček vyberou desítky milionů korun.  

 

V letošním to bylo přes 165 milionů korun a za celou 

dobu existence sbírky už více než 1,5 miliardy korun. 

V Mouřínově proběhla v sobotu 6. ledna. Letos již tři 

skupinky dětských koledníků s dospělými průvodci 

obešly celou obec a vykoledovaly přes 17 tisíc korun, 

o třetinu více než vloni. Děkujeme všem, kteří se na 

zajištění této sbírky podíleli! Zprávu o využití vybra-

ných prostředků najdete na stránkách Charity Vyškov. 

(https://www.vyskov.charita.cz/sbirky-a-humanita-

rni-pomoc/trikralova-sbirka-vyskov/) 

 

 

Stanislav Kutáček, starosta SDH Mouřínov 

[Foto: SDH Mouřínov] 

https://www.vyskov.charita.cz/sbirky-a-humanitarni-pomoc/trikralova-sbirka-vyskov/
https://www.vyskov.charita.cz/sbirky-a-humanitarni-pomoc/trikralova-sbirka-vyskov/
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Tradiční mouřínovské ostatky se velmi vydařily 
Letošní ostatkový průvod, již tradičně pořádaný SDH Mouřínov, připadl na sobotu 10. února. Za pěkného počasí se 

před obecní hospodou sešlo více než čtyřicet masek. Za doprovodu muzikantů z “Kostelecké pětky” průvod obešel 

celou obec a jeho účastníci spolu s místními oslavili masopust. 

Členové SDH Mouřínov zajistili organizaci a závěrečné občer-

stvení. Ochutnali jsme řadu vzorků poctivé domácí slivovice a vý-

borných koblížků od místních hospodyň a nasbírali hromadu va-

jec a uzenin. Nakonec jsme se všemi účastníky poseděli a pobavili 

se v sále obecní hospody. Jako již tradičně jsme všem servírovali 

míchaná vejce a další dobroty "ze šavle". Děkujeme všem obča-

nům Mouřínova za jejich finanční příspěvky. Část posloužila jako 

odměna muzikantům, a zbytek náš sbor využije na svoji činnost 

ve prospěch obce. Na příští rok si zapište do kalendáře datum so-

boty 1. března!  

 
Stanislav Kutáček, starosta SDH Mouřínov 

[Foto: SDH Mouřínov] 

Připravované akce SDH Mouřínov 
Již v pátek 22. března členové SDH Mouřínov posbírají po obci železný šrot, jako každý rok. Jednak tím pomohou ob-

čanům Mouřínova zbavit se nepotřebného odpadu, a zároveň díky výnosu z prodeje šrotu do sběrných surovin získají 

část potřebných financí na svoji činnost. 

Tradicí se již stala účast SDH Mouřínov na celostátní akci “Ukliďme Česko”. V rámci sobotního dopoledne tak členové 

SDH Mouřínov a další dobrovolníci z řad mouřínovské veřejnosti projdou cesty kolem obce a vysbírají odpadky, které 

se tam za uplynulý rok nahromadily. Zejména cesta od Bučovic je pro Mouřínov jakousi vizitkou, protože jinam nevede, 

a je tedy dobré ji udržovat v pořádku. Ukliďme Česko letos připadne na sobotu 6. dubna.            
        (Pokračování str.11) 
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V sobotu 13. dubna uspořádá SDH Mouřínov neformální bazárek jarního a letního dětského oblečení a sportovních 

potřeb. V obecním sále bude možné donést a k dalšímu užití odprodat nepotřebné oděvy, ze kterých už vaše děti 

vyrostly, a které mohou ještě posloužit někomu jinému. 

V neděli 24. března proběhne pěší výlet Mladých hasičů na zříceninu hradu Cimburk. S nástupem jara pak začnou i 

tréninky v požárním sportu. SDH Mouřínov v zimě zakoupilo i díky podpoře obce Mouřínov výkonnější čerpadlo PS12 

ve sportovní úpravě, a všichni členové už se těší na jeho vyzkoušení. Kromě toho jsme nechali opravit naši starou 

dobrou PS12, a tedy i naše “standardní” čerpadlo bude dále sloužit a podávat dobrý výkon. Narozdíl od toho sportov-

ního může dobře posloužit i v případném “ostrém” nasazení při čerpání požární vody nebo odčerpávání záplavy. Letos 

se, doufejme, opravy dočká i historické čerpadlo PS8. 

Tradiční soutěž o pohár starosty obce Kozlany v požárním útoku pomocí strojů PS8 v Kozlanech letos proběhne v so-

botu 20. dubna. Jako každý rok postavíme družstvo mužů, aby mouřínovský sbor reprezentovalo na této oblíbené 

soutěži. 

Mladí hasiči se během jara zúčastní vybraných soutěží v požárním sportu a hře Plamen. Rodiče budou o termínech 

s předstihem informováni e-mailem. 

Pravidelné schůzky mladých hasičů pak probíhají každý pátek s výjimkou svátků a 

prázdnin, vždy od 17 hodin. Vedoucí mladých hasičů absolvovali 30. září pravi-

delné školení Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, aby mohli kvalifikovaně vést 

náš dětský kolektiv. Vše dělají ve svém volném čase a bez nároku na odměnu, za 

což jim patří obrovské uznání a poděkování. 

Pravidelné schůzky Sboru dobrovolných hasičů probíhají každý poslední pátek 

v měsíci v 19 hodin v hasičce (po změně času na letní to bude vždy ve 20 hodin). 

V nejbližších měsících tedy v pátky 29.3., 26.4. a 31.5. Náš sbor uvítá nové tváře 

do party – zájemce o členství. Hlásit se můžete přímo na schůzce, nebo u starosty 

sboru Standy Kutáčka. Informace o činnosti sboru pravidelně zveřejňujeme na 

facebookové stránce: dejte si nás do sledovaných! 

Stanislav Kutáček, starosta SDH Mouřínov 

Zásahová jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Mouřínov 
V pátek 15.3.2024 večer se členové naší hasičské jednotky ocitli v žhavém zápolení s ohněm, tedy alespoň to dle prv-

ních zpráv tak vypadalo. V 18:26 nás kontaktovalo operační s hlášením požáru komína, a do čtyř minut jsme již dorazili 

na místo události na vrchním konci. Před příjezdem jednotky Hasičského záchranného sboru jsme s majitelem domu 

prošli prostory kotelny, pečlivě zkontrolovali uzavření přísunu vzduchu do kamen a volnou cestu pro profíky.  

(Pokračování str.11) 
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Zároveň jsme rychle zkontrolovali, zdali se oheň nerozšířil i mimo nekontrolovanou oblast. Po příjezdu profesionálních 

hasičů jsme jim asistovali při vynášení žhavého materiálu z prostor kotelny a provedli dohašování před domem. Celá 

akce proběhla v maximálním počtu osmi osob, a všichni členové jednotky projevili zodpovědný přístup a nasazení. 

Tímto jim všem, jménem velitele JSDH, děkujeme.  

Na místě události jsme setrvali až do 20:00 a poté jsme se na pokyn vyšetřovatele a následně velitele zásahu vrátili na 

základnu.  

A co náš kolega a novomanžel Tomáš Kolář? Ten si o víkendu, 23.3., řekl své ano a vstoupil do manželství. Gratulujeme 

mu k tomuto životnímu milníku a přejeme spoustu dobrého na společné cestě životem. 

Druhý ročník velikonoční žranice je za rohem!  

Oznamujeme vám, že dne 31.3.2024 zveme všechny občany naší obce na tuto sešlost, která se bude konat před hasič-

skou zbrojnicí od 12 hodin. Nebudou chybět jídla, která pohladí vaše chuťové buňky, jako guláš, dršťková, žebra nebo 

třeba cigára z udírny. Vše podtrhne příjemné posezení s hudbou a PIVO JAKO KŘEN. Přijďte se pobavit a dobře najíst!  

Zásahová jednotka Mouřínov, JPO V 

Myslivecký „Nový úděl“ 

Není žádné jedno řešení, které by šlo aplikovat všude. Každý problém má své lokální řešení. Pusťme se do 
vyjednávání. 
deník Právo 4.1.2024 – příloha Salon 
 

Nastoleným problémem je pro některé členy honebního společenstva (H.S.) Šévy Mouřínov usnesení její poslední pra-

videlné valné hromady. Tímto usnesením bylo, přičiněním většinového uživatele zemědělských pozemků, odepřeno 

některým členům společenstva právo výkonu myslivecké činnosti. V současném pojetí zákona o myslivosti tedy dotyční 

nemohou provozovat myslivost ani na vlastních pozemcích.  

Pocit nespravedlivého vyloučení a odcizení od obce v zájmu upřednostnění většinového vlastníka, vede skupinu mys-

livců z Mouřínova k pokusu o opětné svolání valné hromady a nápravu současného stavu. 

Členy honebního společenstva jsou vlastníci pozemků, které byly prohlášeny za pozemky honební. Jednoduše řečeno 

jsou to pozemky mimo zastavěnou část obce, ležící v jejím katastrálním obvodu. Na jednání valné hromady užívá člen 

H.S. jeden platný hlas na každý započatý hektar výměry svého majetku. Na chystaném shromáždění by se jednalo o 

výkonu práva myslivosti v honitbě, tedy v zásadě o jejím využití, které už zde bylo odhlasováno v roce 2009. Člen H.S. 

(vlastník pozemku) zde může hlasovat prostřednictvím jím pověřeného zástupce. Valná hromada pak může být „ko-

morní“ záležitostí několika delegátů. 

Při zmínce data konání valné hromady v roce 2009 považujeme za nezbytné vzpomenout účast všech členů honebního 

společenstva, podílejících se svým souhlasem i hmotnou pomocí na vybudování tůněk na poli pod Šévami, v rámci 

revitalizace lučin, oplocení koupaliště, v rámci ochrany migrujících žab a obnovu zaniklého spojovacího potoka podél 

rybníka a mokřadu za hřištěm až ke (dnes neexistujícímu) „splávku“. Obnovené honební společenstvo, případně sdru-

žení, má v plánu se nadále podílet na tvorbě krajiny. Nadále bude chráněna původní květena stepního trávníku Šévy, 

vyžínáním invazních rostlin, nadále bude pečováno o rybník s možností jeho využití sportovním rybolovem. Reálnou 

představou konkrétních vlastníků pozemků je posílení retenční schopnosti krajiny obnovou louky s tůňkou ve Žlebu i 

založení včelího biotopu na Hrubé louce. Vedle ochrany společenstev rostlin i živočichů, je péče o málo početnou 

drobnou zvěř stejně jako tlumení přemnožené spárkaté zvěře samozřejmým posláním honebního společenstva, zvlášť 

pak členů aktivně provozujících myslivost. 

Za iniciátory opětného svolání valné hromady honebního společenstva 

Libor Čulík a Ing. Přemysl Fiala 
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Něco z historie naší obce 
Připomenout si časy minulé, společenské poměry, žití našich předků, tradice, zajímavé rodáky zapomenuté časem, je 

myslím třeba. Život na vesnici na přelomu minulého a předminulého století je pro současníky poměrně málo známý. 

Převážná část obyvatel byla po staletí středními a drobnými rolníky a řemeslníky. Některé staleté tradice však v živo-

tech občanů stále přežívají. Jednou z nich je také náboženská víra. Obec patřila, a dosud patří, do farnosti Bučovice. 

Chození do kostela na nedělní a sváteční bohoslužby bylo pro většinu lidí samozřejmostí. V patřičné úctě a respektu 

byli duchovní správci, faráři a katecheti (učitelé náboženství). Významnou osobností se stával mladý muž, který si zvolil 

kněžské povolání, případně i vyšší teologické vzdělání. Právě z tohoto období chci připomenout tři naše rodáky, kteří 

si zvolili tuto životní cestu. 

P. Josef Handlíř (PhDr. Josef Maria Miroš Mouřínovský) 

se narodil 21. února 1893 v Mouřínově v domě s č.p. 19. 

Po skončení páté třídy obecné školy nastoupil do kněž-

ského semináře v Brně na studium teologie, kde byl v čer-

venci roku 1918 vysvěcen na kněze. Nastupuje jako koo-

perátor do farnosti v Žarošicích, kde se také zapojuje do 

kulturního a společenského života. V obci byl již založen 

spolek „Orel“ a „Omladina“ a řada dalších korporací již 

z doby císaře pána. Zejména zde vyniká sdružení divadel-

ních ochotníků, kde se Josef Handlíř zapojuje a stává se 

dokonce i vedoucí osobností. Zde také začíná jeho literární 

činnost. 1. října 1923 odjíždí do Říma na studie. Během 

prázdnin se vracel do Žarošic, kde se aktivně zapojoval do 

duchovní činnosti na známém mariánském poutním 

místě. Po studiích v Římě se vrací jako doktor filozofie a 

teologie. Nastupuje jako profesor na Gymnázium v Husto-

pečích. Po krátkém působení odchází v roce 1928 jako ko-

operátor a profesor náboženství na Gymnázium v Tišnově.  

Pro svoji literární činnost začíná používat pseudonym 

„PhDr. Josef Maria Miroš Mouřínovský“. Jméno Maria 

coby mariánský ctitel, Miroš po svém kmotrovi a příjmení 

Mouřínovský po své rodné obci. Toto jméno později užívá 

trvale. Díky vzpomínkám a poskytnutí různých tiskovin a 

některých literárních děl od svých dvou známých absol-

ventů Gymnázia v Tišnově, které „pan doktor“ učil, by se 

dala napsat kniha vzpomínek.  

Mám-li ve stručnosti pokračovat, je možno čerpat z těchto 

materiálů až do jeho smrti v roce 1959. Zde se rozvíjí jeho literární i spolková činnost a organizování ochotnického 

divadla. Psal a vydával řadu divadelních her, jako Tři Marie, Vítězství lásky, Student politik, Revoluce v rodinách, a jiné. 

Psal různé povídky, přispíval do několika tiskovin, zajímal se o astronomii, filatelii a psal články pro děti. Píše historii 

jako Památné poutní místo mariánské v Žarošicích. Účastnil se veřejného života, například v Tišnově zahajoval hodovou 

zábavu tancem s hlavní stárkou. Organizoval sbírky pro misijní účel a jiné dobročinné akce. Po válce se stává dokonce 

členem národního výboru. Ovšem únor 1948 všechno zhatil. Po roce 1948 učí pouze náboženství na základní škole. 

Poslední léto trpěl těžkou nemocí, na kterou v roce 1959 umírá. Pohřben je v kněžském hrobě na tišnovském „Hrádku“. 

I přes 65 let od jeho smrti je jeho památka v Tišnově stále živá. Dodnes mezi pamětníky platí na adresu „pana doktora“ 

slova: “Byl to svatý člověk“.  

Pro mne také zůstává vzpomínka z dětství, kdy po válce jezdíval na návštěvu k rodině své sestry, č.p. 19, kde jsme jako 

kluci obdivovali historické auto se záclonkami, aniž bychom vůbec znali majitele auta. 

(pokračování str.13) 
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P. Stanislav Burian byl rodákem z Mouřínova, narozen 

20. 4. 1903 v domu č.p. 25. Po základní škole odchází 

do kněžského semináře v Brně, kde je v roce 1927 vy-

svěcen na kněze. Poté dvanáct let působí ve farnostech 

Borovany, Ždánice a na Morávce. V roce 1939 je jme-

nován regentem chlapeckého semináře v Brně.  

Po druhé světové válce začíná postupné omezování ná-

boženského života ve společnosti, jsou rušeny kněžské 

semináře, náboženské řády, dochází k pronásledování 

duchovních a omezování církevních obřadů. P. Stani-

slav je donucen opustit Brno a odchází do duchovní 

správy do Březníku na Třebíčsku, kde zakouší tvrdá 

opatření a dohled od státních církevních tajemníků. 

Přes všechna opatření, a hlavně díky angažovanosti 

svých farníků zabezpečoval a realizoval rozsáhlé opravy 

zdejšího kostela. Nabádá své věřící k zachování víry a 

náboženské výchově svých potomků.  

V duchovní správě farnosti zůstává až do své smrti 13. 

listopadu 1980 po dlouhodobé nemoci v Třebíčské nemocnici. Farníci se s ním loučí 20. listopadu ve farním kostele 

v Březníku. Církevní pohřební akt se konal v Bučovicích, kde je P. Stanislav pochován. 

P. Josef Kamínek byl profesorem náboženství a prefek-

tem chlapeckého semináře v Brně. V roce 1962 je jmeno-

ván farářem v Myslibořicích, kde působí do roku 1992. 

Narodil se 11. 1. 1910 v Mouřínově v domě č.p. 34, zemřel 

4. 3. 1993 v charitním domě pro kněze na Moravici.  

O jeho životě a kněžské službě víme pouze základní infor-

mace. Po nástupu vedoucí úlohy komunistické strany byly 

všechny kněžské semináře zrušeny a náboženský život byl 

omezován. P. Josef byl donucen opustit Brno a odešel do 

malé vesnice v Myslibořicích na Třebíčsku, kde zastával 

funkci duchovního správce.  

Třebaže je Mouřínov, nazývaný „Malá Vídeň“, opravdu 

malá obec, má svou jistě zajímavou minulost. Má své po-

zoruhodné rodáky, kteří svým povoláním, životním osu-

dem a úspěchy přispěli k šíření dobrých zpráv o životě 

v naší obci. Myslím, že by bylo dobré na ně vzpomenout. 

Jako třeba na rodáky z počátku minulého století, které 

jsem mohl poznat, nebo o nich slyšet. 

Například pan Antonín Pospíšil, ministr dopravy v padesátých letech. Pan Jan Nezval („polír“), který byl stavebním mis-

trem ve firmě Kuba a spol. Když jsem v padesátých letech pracoval na stavbách v Brně, tak na pana Nezvala jeho bývalí 

spolupracovníci rádi vzpomínalo jako na dobrého odborníka a říkali mi: „Tak ty jsi z té Malé Vídně. Tak ho pozdravuj!“ 

Také by bylo dobré vzpomenout na pana Františka Novotného, meziválečného náčelníka „Orla“, vojáka, důstojníka čsl. 

armády, bojovníka ve válce, který emigroval v roce 1948 a žil v Americe. V neposlední řadě také na MUDr. V. Vykou-

kala, vojenského lékaře. 

Rád bych vzdal čest památce těchto výjimečných osobností a přál bych si, aby byli vzorem i pro současnou generaci. 

Buďme hrdí na tyto naše mouřínovské rodáky. 

         rodák František Burian 



   

15 
 

  Mouřínovský zpravodaj 1/2024 

 

2023 

 

Okénko z kroniky 
Růst obce 

V roce 1751 bylo v Mouřínově 51 chalup, v roce 1787 58 chalup v roce 1820 71 chalup. Když pak po vyhoření panského 
dvoru pozemky panské obnášející asi 4 lány byly pronajaty, stěhovalo se do Mouřínova mnoho lidí z okolí Drahan a 
stavěli si domky. Kdežto v roce 1834 počítaly se v Mouřínově 82 domy (pak vrchnostenský dvůr, mlýn, myslivna, škola, 
hospoda, kavárna a pastouška), je v roce 1888 v obci 142 obydlených stavení a v roce 1929 poslední vystavěný domek 
má popisné číslo 179. Čísla 17, 67, 82, 89 jsou zbořena, takže má Mouřínov 175 obytných stavení. 
Jak již bylo řečeno náležel Mouřínov k panství ždánickému. Když byly země (za Rakouska) rozdělovány na politické 
okresy, připadl Mouřínov se soudním okresem ždánickým k hejtmanství kyjovskému. Od r. 1875 je přidělen k soused-
nímu okresu bučovickému v politickém okrese vyškovském. 

(kronika 1925-1985) 

 

 

 

Zápis dětí do Mateřské školy Mouřínov 

na školní rok 2024–2025 

bude probíhat 2. května od 10.00 do 15.00, v budově mateřské školy. 

 

Zákonný zástupce s sebou přinese: 

• vyplněnou Žádost o přijetí dítěte do MŠ Mouřínov potvrzenou 

dětským lékařem 

• průkaz totožnosti zákonného zástupce dítěte 

• kopii rodného listu dítěte 

Formulář žádosti o přijetí je možné vyzvednout předem v mateřské škole nebo si  

vytisknout z webových stránek školy. 
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Létající vnučka 

Vážení spoluobčané,  

rád bych vás touto cestou seznámil s novým projektem MAS Slavkovské bojiště, na kterém naše obec spolupracuje 
a zároveň bych Vám i rád předal dopis od naší Létající vnučky.    

Vážená paní, vážený pane 

místní akční skupina Slavkovské bojiště ve Vaší obci spustila nový projekt Létající vnučka, který se zaměřuje na pomoc 

seniorům, kteří žijí sami, nebo se cítí osaměle. Projekt je financován z jiných zdrojů a jeho využití je proto pro Vás zcela 
bezplatné.  

Můžeme Vám pomoci s řešením denních nebo i neobvyklých situací, úředních záležitostí, s věcmi, se kterými si nevíte 
rady, doprovodit Vás k lékaři, nebo si prostě jen tak popovídat o tom co Vás trápí nebo těší. Prostě pomoci Vám s čím-
koli, co je pro Vás důležité.  

Rádi bychom Vám pomohli navazovat nová přátelství v rámci Vašeho bydliště nebo blízkého okolí, propojovat Vás se 
spolky a lidmi v sousedství, kteří budou v budoucnu ochotni Vám pomoci při řešení běžných denních záležitostí.  

V případě, že byste měli o tuto službu zájem, nebo třeba jen znáte osamělého seniora, pro kterého by tento projekt 
byl vhodný, kontaktujte mne.  
S pozdravem 

 Vaše Létající vnučka – Kateřina Zacpalová tel.: 605 373 684 
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Společenská rubrika 

                                    Blahopřejeme jubilantům naší obce                       Vzpomínka 

   

 

 

 

 

 
 
 

                         Navždy nás opustily                                                                      Vítáme do života  
 

 

 

 

 

Chcete zveřejnit gratulaci svým blízkým nebo vzpomínku ve zpravodaji? Kontaktujte nás na telefonu 517 380 733 nebo na mailu 

ucetni@mourinov.cz. Pokud si nepřejete být zveřejnění v této rubrice, prosím, dejte nám včas vědět. 

Vítání občánků 
V neděli 17. března proběhlo v obřadní síni naší 

obce další vítání občánků. Ty slavnostně přivítal 

starosta obce Vladislav Horák spolu s paní mís-

tostarostkou Marcelou Kalivodovou. Pásmem 

básniček přispěly děti z mateřské a základní 

školy. Poté se rodiče nových občánků Mouřínova 

zapsali do pamětní knihy. Děti byly pohoupány 

v symbolické kolébce a na závěr obdržela každá 

maminka kytičku květů a dítě praktický dárek.  

Jitka Vintrová 

Zábavný čas 
Pro děti Nejprve zkus vyplnit tajenku a pak spoj věty s obrázky. 

 

               60         70               81 
Kolenčíková Marie       Dejová Marta      Pánková Karla 
Venerová Jana        75          85 
Žižková Eva        Poláček Petr Raušerová Květoslava 
    65         80               90  
Konečný Stanislav      Rotrekl Jaroslav    Venera Alois 

        

Občanům, kteří oslavili v měsíci leden,    
únor a březen významné jubileum,    
přejeme vše nejlepší, radost ze života, 
a především pevné zdraví.  

Jarmila Konečná 

Pozůstalým vyslovujeme 
upřímnou soustrast. 

 
Věnujte jí tichou 

vzpomínku! 
 

Dne 27.ledna 2024 jsme vzpomněli 

11. výročí, kdy nás opustila moje man-

želka, naše maminka a babička, paní 

Zdena Kalivodová. 
S láskou stále vzpomínají manžel, syn 

s rodinou a celé příbuzenstvo. 

Loučení žádné, nezbyl Ti čas,  

jen velkou bolest zanechala jsi 

v nás. Vzpomínky na Tebe v srdcích  

si zachovají, kdo rádi Tě měli, 

jako my, stále vzpomínají. 

 

Leden 

Čevela Marek  

Christová Annie   

Přejeme hodně štěstí, zdraví  

a úspěchů do života! 
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Zábavný čas 
Pro dospělé  

 

Zveme Vás… 
 

            
           V roce 2024 se připravují tyto akce: 

• Posezení se staršími občany 

• Stavění máje s opékáním špekáčků 

• Sportovní den pro děti 

• Setkání u betléma 

            Těšíme se na vás.   

        Předsedkyně kulturního výboru, 

                                                           Jitka Vintrová 

 

 

 

 

Mouřínovský zpravodaj • Periodický tisk územního samosprávného celku. • Vydává Obec Mouřínov, IČ 708 10 877, Mouřínov 
190, 685 01 Bučovice, zastoupená starostou Vladislavem Horákem • Vychází čtvrtletně v nákladu 250 výtisků, zdarma do všech 
domácností obce a některým rodákům a zájemcům mimo obec • Registrační číslo Ministerstva kultury ČR E24202. • Toto vydání 
je bez jazykové korektury • Za tvorbu Obecních novin zodpovídá starosta obce. • Za obsah článků zodpovídají autoři. • Příspěvky 
a inzerce: Obecní úřad Mouřínov, č.p.190, tel. 517 380 733, e-mail: mourinovskyzpravodaj@seznam.cz • Tisk: JKKA tisk, s.r.o.• 
Uzávěrka příštího čísla 15.června 2024. • Redakční rada pracuje prozatím ve složení: předseda – Vladislav Horák, starosta obce; 
člen – Ing. Michaela Štecová. • Redakce neobjednané rukopisy, fotografie a kresby vrací pouze na žádost.  • Redakce si v případě 
potřeby vyhrazuje právo ke krácení a upravování příspěvků. • www.mourinov.cz 
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